2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июля 2019 г.
	№ 368-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 17.08.2018 № 384-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих
на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.08.2018 № 384-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий», следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) заключения сделки между лицами, состоящими в соответствии
с семейным законодательством Российской Федерации в брачных отношениях, отношениях родства или усыновителя и усыновлённого.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Единовременная социальная выплата предоставляется в течение
20 рабочих дней со дня представления работником в уполномоченный орган документов, указанных в подпункте 15.1 настоящего пункта, при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год,
или до 1 февраля при условии наличия в областном бюджете Ульяновской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение предоставления единовременных социальных выплат работникам на плановый период посредством её перечисления соответственно:

на банковский счёт продавца жилого помещения или застройщика, являющегося стороной договора участия в долевом строительстве, либо юридического/физического лица (цедента), являющегося стороной договора
об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве (цессии);
на счёт эскроу, открытый уполномоченным банком на имя работника, являющегося участником долевого строительства.»;
3) в приложении № 2:
а) слово «учреждения» заменить словом «IT-организации»;

б) в абзаце первом слова «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий» заменить словами
«от 17.08.2018 № 384-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий»;

4) в приложении № 3:

а) в разделе 2:

в пункте 2.1:
подпункт «г» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) копию заключённого работником с кредитором кредитного договора
или договора об ипотеке приобретаемого жилого помещения;»;

в подпункте 3 слово «организации» заменить словом «IT-организации»;

подпункт 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«3) при представлении работником документов (копий документов), указанных в подпункте 2 пункта 2.1 настоящего раздела, предоставить выплату
в течение 20 рабочих дней со дня представления работником необходимых документов (копий документов) в уполномоченный орган при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год, или до 1 февраля при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели
в областном бюджете Ульяновской области на плановый период, посредством
её перечисления:

на банковский счёт продавца жилого помещения или застройщика, являющегося стороной договора участия в долевом строительстве, либо юридического/физического лица (цедента), являющегося стороной договора
об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве (цессии);

на счёт эскроу, открытый уполномоченным банком на имя работника, являющегося участником долевого строительства.»;

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Вступление в силу и прекращение действия

настоящего Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и прекращает своё действие при условии выполнения Сторонами принятых
на себя обязательств по истечении 5 лет с даты перечисления денежных
средств в соответствии с подпунктом 3 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Соглашения.»;

5) в абзаце первом приложения № 4 слова «Об утверждении Порядка
предоставления единовременной социальной выплаты отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий» заменить словами
«от 17.08.2018 № 384-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
3007ан2